
Protokół Nr VII /2024  
z VII sesji Rady Powiatu Łańcuckiego odbytej  

w dniu 5 grudnia 2024 r.  
 
VII sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Łańcucie 
pod przewodnictwem Stanisława Panka Przewodniczącego Rady Powiatu Łańcuckiego. 
Miejsce posiedzenia: sala posiedzeń Starostwa Powiatowego w Łańcucie, przy 
ul. Mickiewicza 2 (I piętro).  
Obrady rozpoczęto 05 grudnia 2024 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:43 tego 
samego dnia. 
Obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na 
stronie internetowej powiatu:  
http://www.powiat-lancut.itl.pl/bip/index.php?page=group.php&grp=49   
 
W związku z powyższym pełna treść protokołu znajduje się w formie elektronicznej na 
stronie BIP Starostwa Powiatowego.  
 

Przewodniczący Rady powitał radnych, gości oraz osoby obsługujące obrady sesji.   
 
W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 
Obecni: 
1. Janusz Bester 
2. Kamil Chmiel 
3. Halina Golec 
4. Zbigniew Grad 
5. Jan Kilian 
6. Kamil Kilian 
7. Adam Krzysztoń 
8. Marian Kurek 
9. Zbigniew Łoza 
10. Michał Mac - nieobecny 
11. Wincenty Morycz 
12. Joanna Murias 
13. Piotr Nowak 
14. Stanisław Panek 
15. Barbara Pilawa-Kraus 
16. Izabela Pomykała 
17. Mariusz Rejman 
18. Monika Roman 
19. Agnieszka Rzepka 
20. Łukasz Rzepka 
21. Wojciech Szura. 
 
 
Rada Powiatu odmówiła modlitwę do św. Michała Archanioła patrona powiatu. 
 



Ad. 2.   
Ustalenie porządku obrad. 
 
Rada Powiatu obradowała wg poniższego porządku posiedzenia. 
1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 
2024. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie 
przekazania Związkowi Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” 
w Rzeszowie zadania własnego Powiatu Łańcuckiego polegającego na organizacji 
i zarządzaniu publicznym transportem zbiorowym na linii komunikacyjnej 
określonej w porozumieniu w zakresie powiatowych przewozów pasażerskich na 
terenie Powiatu Łańcuckiego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Podkarpackiego zadań 
publicznych z zakresu administracji rządowej.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łańcuckiego. 
9. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego 

w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu 
z poprzedniej sesji.  

10. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.  
11. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
12. Sprawy różne.  
13. Zakończenie.  
 
 
Ad. 3. 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na 
rok 2024. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor PCPR 
w Łańcucie. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Funduszy Pomocowych oraz opinia Komisji Zdrowia, Rodziny 
i Pomocy Społecznej. 
 
 
 
 
Głosowano w sprawie: 



Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 
2024. 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Janusz Bester, Kamil Chmiel, Halina Golec, Zbigniew Grad, Jan Kilian, Adam 
Krzysztoń, Marian Kurek, Zbigniew Łoza, Wincenty Morycz, Joanna Murias, Piotr 
Nowak, Stanisław Panek, Barbara Pilawa-Kraus, Izabela Pomykała, Mariusz Rejman, 
Monika Roman, Agnieszka Rzepka, Łukasz Rzepka, Wojciech Szura 
NIEOBECNI (2) 
Kamil Kilian, Michał Mac. 
 
Uchwała Nr VII/57/2024 w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON 
na rok 2024 została podjęta (załączeniu). 
 
 
Ad. 4.  
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
w zakresie przekazania Związkowi Gmin „Podkarpacka Komunikacja 
Samochodowa” w Rzeszowie zadania własnego Powiatu Łańcuckiego polegającego 
na organizacji i zarządzaniu publicznym transportem zbiorowym na linii 
komunikacyjnej określonej w porozumieniu w zakresie powiatowych przewozów 
pasażerskich na terenie Powiatu Łańcuckiego. 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Kamil Koralewicz Naczelnik Wydziału 
Komunikacji w Łańcucie. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Infrastruktury, 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa którą przedstawił Przewodniczący 
Komisji. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie 
przekazania Związkowi Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” 
w Rzeszowie zadania własnego Powiatu Łańcuckiego polegającego na organizacji 
i zarządzaniu publicznym transportem zbiorowym na linii komunikacyjnej określonej 
w porozumieniu w zakresie powiatowych przewozów pasażerskich na terenie Powiatu 
Łańcuckiego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Janusz Bester, Kamil Chmiel, Halina Golec, Zbigniew Grad, Jan Kilian, Kamil Kilian, 
Adam Krzysztoń, Marian Kurek, Zbigniew Łoza, Wincenty Morycz, Joanna Murias, 



Piotr Nowak, Stanisław Panek, Barbara Pilawa-Kraus, Izabela Pomykała, Mariusz 
Rejman, Monika Roman, Agnieszka Rzepka, Łukasz Rzepka, Wojciech Szura 
NIEOBECNI (1) 
Michał Mac. 
 
Uchwała Nr VII/58/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
w zakresie przekazania Związkowi Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” 
w Rzeszowie zadania własnego Powiatu Łańcuckiego polegającego na organizacji 
i zarządzaniu publicznym transportem zbiorowym na linii komunikacyjnej określonej 
w porozumieniu w zakresie powiatowych przewozów pasażerskich na terenie Powiatu 
Łańcuckiego została podjęta (załączeniu). 
 
 
Ad. 5. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Podkarpackiego zadań 
publicznych z zakresu administracji rządowej. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Edyta Urban Biuro Pionu Ochrony Spraw 
Obronnych i Zarządzania Kryzysowego w  Łańcucie. 
 
Powyższy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Finansów, którą przedstawił Przewodniczący Komisji. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Podkarpackiego zadań 
publicznych z zakresu administracji rządowej. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Janusz Bester, Kamil Chmiel, Halina Golec, Zbigniew Grad, Jan Kilian, Kamil Kilian, 
Adam Krzysztoń, Marian Kurek, Zbigniew Łoza, Wincenty Morycz, Joanna Murias, 
Piotr Nowak, Stanisław Panek, Barbara Pilawa-Kraus, Izabela Pomykała, Mariusz 
Rejman, Monika Roman, Agnieszka Rzepka, Łukasz Rzepka, Wojciech Szura 
NIEOBECNI (1) 
Michał Mac. 
 
Uchwała Nr VII/59/2024 w sprawie przyjęcia od Wojewody Podkarpackiego zadań 
publicznych z zakresu administracji rządowej została podjęta (w załączeniu). 
 
 
Ad. 6. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Agata Sońska Skarbnik Powiatu. 
Powyższy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Finansów, którą przedstawił Przewodniczący Komisji. 



 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Janusz Bester, Kamil Chmiel, Halina Golec, Zbigniew Grad, Jan Kilian, Kamil Kilian, 
Adam Krzysztoń, Marian Kurek, Zbigniew Łoza, Wincenty Morycz, Joanna Murias, 
Piotr Nowak, Stanisław Panek, Barbara Pilawa-Kraus, Izabela Pomykała, Mariusz 
Rejman, Monika Roman, Agnieszka Rzepka, Łukasz Rzepka, Wojciech Szura 
NIEOBECNI (1) 
Michał Mac. 
 
Uchwała Nr VII/60/2024 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024 została 
podjęta (w załączeniu). 
 
Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Agata Sońska Skarbnik Powiatu. 
Powyższy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Finansów, którą przedstawił Przewodniczący Komisji. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Janusz Bester, Kamil Chmiel, Halina Golec, Zbigniew Grad, Jan Kilian, Kamil Kilian, 
Adam Krzysztoń, Marian Kurek, Zbigniew Łoza, Wincenty Morycz, Joanna Murias, 
Piotr Nowak, Stanisław Panek, Barbara Pilawa-Kraus, Izabela Pomykała, Mariusz 
Rejman, Monika Roman, Agnieszka Rzepka, Łukasz Rzepka, Wojciech Szura 
NIEOBECNI (1) 
Michał Mac. 
 
Uchwała Nr VII/61/2024 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024 została 
podjęta (w załączeniu). 
 
Ad. 8. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Łańcuckiego. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Agata Sońska Skarbnik Powiatu. 
Powyższy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Finansów, którą przedstawił Przewodniczący Komisji. 



Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Łańcuckiego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Janusz Bester, Kamil Chmiel, Halina Golec, Zbigniew Grad, Jan Kilian, Kamil Kilian, 
Adam Krzysztoń, Marian Kurek, Zbigniew Łoza, Wincenty Morycz, Joanna Murias, 
Piotr Nowak, Stanisław Panek, Barbara Pilawa-Kraus, Izabela Pomykała, Mariusz 
Rejman, Monika Roman, Agnieszka Rzepka, Łukasz Rzepka, Wojciech Szura 
NIEOBECNI (1) 
Michał Mac. 
 
Uchwała Nr VII/62/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Łańcuckiego została podjęta (w załączeniu). 
 
Ad. 9. 
Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego 
w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu 
z poprzedniej sesji. 
 
Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu 
Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady 
Powiatu Łańcuckiego. 
 
Ad. 10. 
Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 
 
Radna Izabela Pomykała zwróciła się zapytaniem do pani Wicestarosty w sprawie 
spotkania z Ministrem Finansów.  
Pani Barbara Pilawa – Kraus Wicestarosta odpowiedziała, że uczestniczyła w spotkaniu 
z Ministrem Finansów. Było to kolejne spotkanie odnośnie nowej ustawy 
o finansowaniu samorządów, gdzie pan Minister głównie odpowiadał na zapytania 
samorządowców (m.in. w sprawie zmian w subwencjach finansujących działalność 
samorządów), ustawa budzi wiele niepokojów samorządowców.  
Radny Wojciech Szura zwrócił się z zapytaniem, kiedy zostanie oddana do użytku 
wschodnia obwodnica Łańcuta.  
Pan Starosta poinformował, że otwarcie zaplanowane jest na dzień 17 grudnia 2024 r.  
Radny Wojciech Szura zwrócił się z prośbą do pana Przewodniczącego o późniejsze 
godziny zwoływania posiedzeń sesji.  
Radny Łukasz Rzepka zwrócił się z zapytaniem odnośnie spotkania w ramach 
narodowej koncepcji odstraszania i obrony.  
Odpowiedzi udzieliła Edyta Urban poinformowała, że uczestniczyła w spotkaniu, które 
odbyło się w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim. Temat, który był w zaproszeniu 
nie został zrealizowany, ponieważ na spotkanie nie dojechała osoba, która miała 



przedstawiać temat. W związku z tym zostało zastąpione to szkoleniem z ceber 
bezpieczeństwa.  
 
Ad. 11. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Janusz Bester, Kamil Chmiel, Halina Golec, Zbigniew Grad, Jan Kilian, Kamil Kilian, 
Adam Krzysztoń, Marian Kurek, Zbigniew Łoza, Wincenty Morycz, Joanna Murias, 
Piotr Nowak, Stanisław Panek, Barbara Pilawa-Kraus, Izabela Pomykała, Mariusz 
Rejman, Monika Roman, Agnieszka Rzepka, Łukasz Rzepka, Wojciech Szura 
NIEOBECNI (1) 
Michał Mac. 
Protokół Nr VI / 2024 z dnia 30 października 2024 r. został przyjęty. 
 

Ad. 13. 
Sprawy różne. 
W sprawach różnych głos zabierali:  
Wincenty Morycz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, 
Radny Łukasz Rzepka, 
Radna Monika Roman,  
Radny Zbigniew Grad,  
Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu, 
Radna Monika Roman, 
Wincenty Morycz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, 
Radny Wojciech Szura.  
 

Ad. 14. 
Zakończenie. 
 

Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego podziękował radnym za 
uczestnictwo w sesji, a następnie zamknął obrady VII sesji Rady Powiatu Łańcuckiego 
VII kadencji 2024 – 2029. 
Przygotowała: 
Renata Czechowicz 

Przewodniczący 
Rada Powiatu Łańcuckiego 

 

Stanisław PANEK 
_____________________________________ 
 
  
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


